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Fritidsrådets kommentarer til det kommunale budget 2022. 

For få uger siden var der landsdækkende fokus på Rebild Kommune som foreningskommune. Borgerne i 

Rebild Kommune var særligt gode til at bruge den lokale foreningsliv.  

Med den fremlagte høring til budget 2022-2025 må Fritidsrådet udtrykke den største bekymring for, at 

netop det lokale kultur- og foreningsliv bliver hårdt ramt af de fremsatte spareforslag. 

Fritidsrådet er sammensat af medlemmer fra idræts- og sportsforeninger, aftenskoler, de uniformerede 

korps og de hobbybetonede foreninger, og er således bredt favnende i forhold til de mange foreninger som 

Rebild Kommune rummer. 

Med dette som udgangspunkt har Fritidsrådet følgende kommentarer til den fremsendte høring for det 

kommunale budget for 2022 

• Rådet kan på ingen måde bakke op om de besparelser, som er foreslået.  

 

• De fremsatte besparelser inden for Kultur og Fritidsudvalget er set i det store budgetbillede meget be-

grænsede, men vil dog stadig have en afgørende betydning i foreningerne og i de lokalsamfund, hvor 

foreningerne hører hjemme. 

 

• Fritidsrådets udviklingspulje vil som følge af forslaget blive forringet markant. Det er rådets vurdering, 

at Fritidsrådet hermed mister en stor del af eksistensgrundlaget. 

 

• Det skal påpeges, at modellen for udbetaling af tilskud til halleje ikke er optimal, og sammenholdt med 

den foreslåede besparelse vil haller og foreninger blive udfordret på økonomien. 

 

• Gennem den foreslåede reduktion af lokale tilskuddet med 20% over de næste 4 år kan man ikke 

undgå, at foreninger vil blive markant presset på økonomien, og som det angives i det fremsendte ma-

teriale, så vil der være risiko for, at foreninger bliver nødt til at lukke. 

 

• Generelt er besparelserne inden for kultur- og fritidsområdet ikke overens med de ambitioner, som Re-

bild Byråd har fremsat i Vision 2030 og den nye Kultur- og Fritidspolitik. 

Yderligere besparelser på kultur- og fritidsområdet vil betyde at det bliver vanskeligere at tiltrække med-

lemmer og frivillige til foreningerne, og foreningslivet vil blive begrænset frem over.  

Fritidsrådet skal på baggrund af ovenstående anbefale, at de foreslåede besparelser på kultur- og fritidsom-

rådet trækkes tilbage. Rebild Byråd bør i stedet fokusere på, at kultur- og fritidslivet spiller en væsentlig 

rolle i forbindelse med bosætning, tiltrækning af nye borgere og arbejdskraft og sundhedsfremme. 

Fritidsudvalget ser frem til et konstruktivt forløb omkring Budget 2022. 

Med venlig hilsen 

Fritidsrådet i Rebild Kommune v/ Henrik Nyrup (formand) 


